

نام و نام خانوادگی دانش آموز:	به نام چاشنی بخش زبان ها	نام دبیر و طراح: س. م. نقیب
پایه تحصیلی: یازدهم، ۲۱ سوال	آموزش و پرورش خراسان شمالی	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۸
نام درس: علوم و فنون ادبی (۲)	آموزش و پرورش شهرستان بجنورد	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه، ساعت: ۱۱
	دبیرستان شاهد نجابت	

پیامبر اکرم (ص): « دختران ، خوب فرزندانى اند ؛ با عاطفه ، مددکار ، یار و غمخوار ، با برکت و پاکیزه کننده. »	
ردیف	الف) تاریخ ادبیات (۲ نمره) توجه: پاسخ ها را به ترتیب شماره سوال در برگه ای سفید یا A4 بنویسید.
۱	کدام شاعر سبک عراقی با تلفیق عشق و عرفان، غزل فارسی را به کمال رسانید؟ لحن سخن وی چگونه است؟
۲	«خلاق المعانی ثانی» لقب کیست؟ چه عواملی سبب امتیاز سخن وی در میان شاعران قرن یازدهم شده است؟
۳	درستی یا نادرستی هریک از عبارات های زیر را مشخص کنید: الف) یکی از قالب های شعری مناسب برای پرداختن به مسائل سیاسی در قرن دهم، قالب غزل بود. ب) واقع گرایی شاخصه اصلی سبک وحشی بافقی و بیدل دهلوی خداوندگار مضامین تازه شعری است. پ) «جامع التواریخ» مهم ترین کتاب خواجه رشیدالدین فضل الله همدانی است.
	ب) سبک شناسی (۲ نمره)
۴	دو مورد از ویژگی های زبانی سبک عراقی را برشمارید.
۵	دو کتاب زندگی نامه نام ببرید که به نثر ساده در دوره هندی نگاشته شده اند.
۶	در بیت زیر از صائب تبریزی یک ویژگی فکری و یک ویژگی ادبی استخراج کنید: « عقده ای هرگز نکردم باز از کار کسی در چمن بیکار چون دست چنار افتاده ام »
	پ) موسیقی شعر (۶ نمره)
۷	هریک از مصراع های زیر، چند رکنی هستند؟ الف) ای علاج دل، ای داروی درد ب) دریای هستی دم به دم
۸	وزن بیت زیر را بر مبنای دو برش هجایی متفاوت بنویسید: « آینه سکندر ، جام می است بنگر تا بر تو عرضه دارد ، احوال ملک دارا »
۹	مصراع روبرو را به خط عروضی بنویسید: « سایه بالای آن سرو از سر من کم مباد »
۱۰	کدام گزینه، نظم همسان دو لختی (وزن دوری) دارد؟ دو دلیل (به جز مکتب میان مصراع) بیان کنید. الف) کرده گلو پر ز باد ، قمری سنجاب پوش ب) ای به جام لاله ، شبنم راح ریحانی تو
۱۱	نام رکن هریک از گزینه های زیر را بنویسید: الف) uu -- (ب) -- پ) جانان من (ت) حنابندان
۱۲	بیت زیر را درست بخوانید سپس موارد خواسته شده را در جدول قرار دهید. « شهری اگر به قصد من، جمع شوند و متفق با همه تیغ برکشم، وز تو سپر بیفکنم »
	پایه های آوایی
	نشانه های هجایی
	وزن

	ت) زیبایی شناسی (۶ نمره)
۱۳	با واژه «بهار» یک تشبیه بسازید طوری که «بهار» در آن مشبه به باشد و ادات تشبیه نداشته باشد.
۱۴	دو طرف تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید: « در آن ره ز کف تیغ و مغفر ز سر بپرد به کردار مرغ پیر »
۱۵	کدام یک از استعاره های زیر از نوع تشبیه است؟ (۱ نمره)

« شهری اگر به قصد من، جمع شوند و متفق با همه تیغ برکشم، وز تو سپر بیفکنم »				
				پایه های آوایی
				نشانه های هجایی
				وزن

	(ت) زیبایی شناسی (۶ نمره)
۰/۵	۱۳ با واژه «بهار» یک تشبیه بسازید طوری که «بهار» در آن مشبه به باشد و ادات تشبیه نداشته باشد.
۰/۵	۱۴ دو طرف تشبیه را در بیت زیر مشخص کنید: « در آن ز کف تیغ و مغفر ز سر بپرد به کردار مرغِ پیر »
۰/۷۵	۱۵ کدام یک از استعاره های زیر از نوع تشخیص است؟ چرا؟ الف) کس جو حافظ نگشود از رخ اندیشه نقاب تا سر زلف سخن را به قلم شانه زدند ب) هر کاو نکاشت مهر و ز خوبی گلی نچید در رهگذار باد نگهبان لاله بود
۰/۷۵	۱۶ با واژه «دل» یک تشبیه بسازید و سپس آن تشبیه را به «استعاره پنهان» بدل کنید.
۱	۱۷ در بیت زیر «مجاز» و «قرینه مجاز» را مشخص کرده، معنای حقیقی و غیرحقیقی آن را بنویسید: « ماه و پروین از خجالت رخ فروپوشد اگر آفتاب آسا کند در شب، تجلی، روی تو »
۱	۱۸ در هریک از گزینه های زیر یک استعاره بیابید و نوع آن را مشخص کنید: الف) پیوند روح می کند این باد مشک بیز هنگام نوبت سحر است ای ندیم، خیز ب) ای گل تازه که بویی ز وفا نیست تو را خبر از سرزنش خار جفا نیست تو را
۱/۵	۱۹ در هریک از گزینه های زیر یک کنایه بیابید و مفهوم هر کنایه را بنویسید: الف) الهی پیشانی بر خاک نهادن آسان است؛ دل از خاک برداشتن دشوار است. ب) گر دست دهد دولت، آنم که سر خویش در پشای سمنند تو کنم نعلل بهیایی پ) سپرده ای دل مفتون خود به معشوقی که هرچه در دل او هست از تو بیزاری است
	(ث) نقد و تحلیل شعر و نثر (۴ نمره)
۲	۲۰ متن زیر از کتاب «تذکره شاه طهماسب» را از نظر ویژگی های «زبانی و ادبی» سبک هندی بررسی نمایید: « اما قاضی خان مردکی پر مکر و شیطان صفت و حيله باز و دروغ گوی بود و این بیت مناسب حال اوست: روبهی در کجی و غمآزی چرخ را داده از حیل بازی از تبریز فرار نموده به جانب بغداد می رود و ابراهیم پاشا را می گوید که سام میرزا یاغی شده اکنون صلاح دران است که شما باز متوجه ولایت قزلباش شوید. ... آخر الامر این ناپاک راضی به صلحی نشده کتابتی به تهدید تمام نوشته فرستاده بود... »
۲	۲۱ ابیات زیر از مولوی را از نظر «تاریخ ادبیات»، «ویژگی های زبانی»، «ویژگی های فکری» و «موسیقی شعر» تحلیل کنید: «ای دل چه اندیشیده ای در عذر آن تقصیرها زان سوی او چندان وفا زین سوی تو چندین جفا زان سوی او چندان کرم زین سو خلاف و بیش و کم زان سوی او چندان نغم زین سوی تو چندین خطا زان سوی او چندان حسد چندین خیال و ظن بد زان سوی او چندان کشش چندان چشم چندان عطا چندین چشمش از بهر چه تا جان تلخت خوش شود چندین کشش از بهر چه تا دررسی در اولیا... » سربلند و سرفراز باشید.



«به نام خدا»				
طراح سوال : سرکار خانم صداقت تاریخ امتحان: مدت امتحان: ۷۰ دقیقه		نام و نام خانوادگی: رشته تحصیلی: یازدهم انسانی نام درس: فارسی ۲		
(دبیرستان شاهد نجابت خرداد ماه ۱۴۰۰)				
بارم	حضرت علی (ع) : «دانش راهبر نیکویی برای ایمان است».			
	الف: قلمرو زبانی (۷/۵ نمره)			
۰/۵	۱- در عبارت زیر چه نوع حذفی صورت گرفته است؟ توضیح دهید.			
۰/۵	کبوتران فرمان وی بکردند و دام برکنندند و سر خویش گرفت			
۰/۵	۲- نقش‌های تبعی را در عبارت زیر مشخص کنید.			
۰/۵	الف) اروپا قدم‌های بزرگی در راه علم و صنعت برداشته است ب) برای من مگری و مگو دریغ! دروغ!			
۱	۳- کاربرد معنایی واژه (محبوب) را در عبارت زیر بررسی کنید.			
۱	الف) محبوب گشت از مردمان مگر از اطبا ب) مردی محبوب بود و دیده و دلش از گناه به دور			
۱	۴- معنای واژگان مشخص شده را بنویسید.			
۱	الف) آن یکی <u>ممد</u> حیات است ب) فرو ماند در لطف و <u>صنع</u> خدای			
۱	ج) زهم رد نمودند هفتاد <u>حرب</u> د) من ریاست این کبوتران <u>تکفل</u> کرده‌ام			
۱	۵- املائی صحیح کلمات را بنویسید. الف) از قضای آمده امیر کشتی‌ها خاست ب) حالی ثواب آن باشد که جمله به طریق تعاون قوتی کنید ج) سپر بر سر آورد شیر الا د) از هر کران بانگ رهیل آید به گوشم			
۱	۶- بیت زیر چند جمله است مشخص کنید.			
۱	بدانست خود کافریدون کجاست سراندر کشید و همی رفت راست			
۱	۷- جدول زیر را کامل کنید.			
۱	فعل	بن مضارع	صفت فاعلی	صفت مفعولی
۱	پرسید			
۱	۸- هر یک از واژگان زیر مشمول کدام وضعیت چهارگانه شده اند. توضیح دهید. الف) رکاب ب) فتراک			
۱	۹- نوع وابسته‌های پسین را مشخص کنید. الف) فصل پاییز ب) روز خوب ج) کلاس پنجم د) لهجه غلیظ			
ب: قلمرو ادبی (۴ نمره)				
۰/۵	۱) در بیت زیر شاعر چگونه آرایه‌ی جناس همسان (تام) را پدید آورده است.			
۰/۵	بهرام که گور می‌گرفتی همه عمر دیدی که چگونه گور بهرام گرفت			
۰/۵	۲) مفهوم کنایه عبارات را بنویسید. الف) رنگ باختن ب) برگ سفر بر باره بستن			
۰/۵	۳) هر یک از واژگان مشخص شده مجاز از چیست؟			
۰/۵	الف) چون کاوه برون شد ز درگاه شاه براو انجمن گشت بازارگاه			
۰/۵	ب) از آن چرم کاهنگران پشت پای بپوشند هنگام زخم درای			
۰/۵	۴) هر یک از واژگان مشخص شده استعاره از چیست؟			
۰/۵	الف) به نام خدای جهان آفرین بینداخت شمشیر را شاه دین			
۰/۵	ب) به جز بازوی دین و شیر خدا که شد طالب رزم آن اژدها			
۰/۵	۵) نام نویسندگان آثار را بنویسید. الف) شلوارهای وصله دار ب) مرصاد العباد من المبدأ الی المعاد			

۰/۵	الف) به نام خدای جهان آفرین بینداخت شمشیر را شاه دین ب) به جز بازوی دین و شیر خدا که شد طالب رزم آن اژدها ۵) نام نویسندگان آثار را بنویسید. الف) شلوارهای وصله دار ب) مرصاد العباد من المبدأ الی المعاد
۰/۵	

۰/۵	۶) در بیت زیر مشبه و مشبه به را مشخص کنید. چو رایت عشق آن جهانگیر شد چون مه لیلی آسمان گیر ۷) آرایه‌ی متناقض نما و تضمین را در ابیات زیر مشخص کنید. (با توضیح) الف) و مرد خواب و خفتی «رو سر بنه به بالین تنها مرا رها کن» ب) هرگز وجود حاضر غایب شنیده‌ای من در میان جمع بودم دلم جای دیگر است
۰/۵	ج: قلمرو فکری (۸/۵ نمره) ۱) با توجه به جمله (این مرد بزرگ و دبیر کافی به نشاط قلم در نهاد) الف) مقصود از این مرد چه کسی است؟ ب) دبیر کافی به چه معناست؟ ۲) به اعتقاد مولانا چه چیزی را باید مایه دریغ و افسوس دانست.. ۳) شاعر در بیت زیر قصد بیان چه نکته ای دارد؟ در آن دریای خون در قرص خورشید غروب آفتاب خویشتن دید ۴) در بیت زیر منظور شاعر از (تخت و نگین) و (اهریمن) چیست؟ فرمان رسید این خانه از دشمن بگیرد تخت و نگین از دست اهریمن بگیرد ۵) انگیزه فریدون در قیام علیه ضحاک چه بوده است؟ ۶) در این عبارت مقصود از قسمت مشخص چیست؟ هر لحظه از این خزاین غیب <u>گوهری</u> در نهاد او تعبیه می کردند ۷) مفهوم قسمت‌های مشخص شده را بنویسید. مردمی که به <u>خانه‌های تاریک و بی‌دریچه</u> عادت کرده‌اند از <u>پنجره‌های باز و نورگیر</u> گریزان هستند ۸) مفهوم ابیات را بنویسید. الف) هنگامی که / در فروتنی / بزرگ باشیم / بیش از همه به آن بزرگ نزدیک شده‌اند ب) بیا با گل لاله بیعت کنیم که آلاله‌ها را حمایت کنیم ۹) معنی کنید. (۴ نمره) الف) از آنها که خونین سفر کرده‌اند سفر بر مدار خطر کرده‌اند ب) پرید از رخ کفر در هند رنگ تپیدند بت خانه‌ها در فرنگ ج) از شعله به خاطر روشنایی‌اش سپاسگزاری کن د) مگر تو را به نفس خویش حاجت نمی‌باشد و آن را بر خود حقی نمی‌شناسی ه) او اختران را در آسمان نهاده تا به بر و بحر نشانمان باشد
۲۰	«نه شبیه کسی باش نه درگیر کسی باش بهترین خودت باش» « پایدار باشید»



نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی «وزارت آموزش و پرورش» «سازمان آموزش و پرورش خراسان شمالی» «مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بجنور» دبیرستان شاهدنجات امتحان خردادماه ۱۴۰۰	نام درس: جغرافیای ۲
نام پدر:		رشته و پایه تحصیلی: یازدهم
نام کلاس:		نام طراح سوال: خانم غلامی
تعداد صفحات: ۲ تعداد سوالات: ۱۹:		مدت آزمون و ارسال: ۶۰ دقیقه

«دخترم تو قوی تر از آن چیزی هستی که به نظر می رسد و باهوش تر از آن چیزی که فکر می کنی»

۱	۱- در سوالات چهار گزینه ای زیر گزینه ی صحیح را انتخاب کنید؟ الف - کدام یک از موارد زیر موجب شده است انسان برای کنترل محیط به چاره اندیشی بپردازد؟ ۱ - محدودیت و توان های محیطی ۲ - محدودیت ها و موانع طبیعی ۳ - ویژگی های طبیعی و انسانی ۴ - محدودیت های ویژگی های جغرافیایی ب - ناحیه بندی بر اساس صورت میگیرد؟ ۱ - عوامل طبیعی ۲ - عوامل انسانی ۳ - هدف مورد مطالعه جغرافیدانان ۴ - طرز تفکر و شیوه کار جغرافیدانان ج - پوشش گیاهی خزانه دار مربوط به کدام منطقه آب و هوایی و عرض جغرافیایی می باشد؟ ۱ - استوا-عرض های جغرافیایی پایین ۲ - گرم و خشک- عرض های پایین جغرافیایی ۳ - سرد- عرض های بالای جغرافیایی ۴ - معتدل- عرض های متوسط جغرافیایی د - در کدام گزینه اشکال تراکمی و کاوشی بیابانی با یکدیگر مشاهده می شوند؟ ۱ - رگ-آب سنگ ۲ - یاردانگ- طاق دریایی ۳ - برخان- کلویت ۴ - دشت ریگی- چاله های بادی
۱	۲ - جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید؟ الف - شهرها و استان ها و کشور ها، ناحیه ی محسوب می شوند زیرا توسط یک نهاد اداره می شوند. ب - در یک نقشه توپوگرافی با کم شدن اعداد منحنی به اطراف ارتفاع می یابد. ج - علاوه بر امواج سواحل در آب دریا و نفوذ آب به شکاف ها و درز های این نوع سنگ ها موجب فرسایش می شوند. د - گیاهان، موجودات زنده تولید کننده ای هستند که با عمل نور ساخت (فتوسنتز) ترکیبات الی تولید و آزاد می کنند.
۱	۳ - صحیح یا غلط بودن عبارتهای زیر را با گذاشتن حروف (ص) یا (غ) مشخص کنید؟ الف - پوشش گیاهی سوزنی برگ (مخروطیان) در ناحیه سرد (توندر) دیده می شوند. () ب - باران در تمام طول سال از ویژگی های ناحیه ساوان متراکم است. () ج - کشور فیلیپین در محدوده آب و هوایی گرم و مرطوب قرار دارد. () د - پیدایش مناطق آب و هوایی در سطح زمین نتیجه ی تابش مساوی خورشید است. () ۴ - غیر از روابط انسان ها و محیط طبیعی چه عواملی بر نواحی تاثیر می گذارند؟ ۵ - در طبقه بندی فعالیت های اقتصادی منظور از فعالیت های نوع چهارم چیست؟ ۶ - مهم ترین تولید کنندگان قله تجاری (گندم) در دنیا را مشخص کنید؟ (۴ مورد) ۷ - علل و عوامل تاثیرگذار بر فقر و گرسنگی در جهان را مشخص کنید؟ (۴ مورد)

۱	۱ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۲ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۳ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۴ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۵ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۶ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟
۱	۷ - مشخص کنید کشور های بسمت چه دولت ها دیده اند؟

- ب - در یک نقشه توپوگرافی با کم شدن اعداد منحنی به اطراف، ارتفاع می یابد.
- ج - علاوه بر امواج سواحل در آب دریا و نفوذ آب به شکاف ها و درز های این نوع سنگ ها موجب فرسایش می شوند.
- د - گیاهان، موجودات زنده تولید کننده ای هستند که با عمل نور ساخت (فتوسنتز) ترکیبات الی تولید و آزاد می کنند.
- ۳ - صحیح یا غلط بودن عبارتهای زیر را با گذاشتن حروف (ص) یا (غ) مشخص کنید ؟
- الف - پوشش گیاهی سوزنی برگ (مخروطیان) در ناحیه سرد (توندرا) دیده می شوند. ()

- ب - باران در تمام طول سال از ویژگی های ناحیه ساوان متراکم است. ()
- ج - کشور فیلیپین در محدوده آب و هوایی گرم و مرطوب قرار دارد. ()
- د - پدایش مناطق آب و هوایی در سطح زمین نتیجه ی تابش مساوی خورشید است. ()
- ۴ - غیر از روابط انسان ها و محیط طبیعی چه عواملی بر نواحی تاثیر می گذارند ؟
- ۵ - در طبقه بندی فعالیت های اقتصادی منظور از فعالیت های نوع چهارم چیست؟
- ۶ - مهم ترین تولید کنندگان قله تجاری (گندم) در دنیا را مشخص کنید؟ (۴ مورد)
- ۷ - علل و عوامل تاثیرگذار بر فقر و گرسنگی در جهان را مشخص کنید؟ (۴ مورد)
- ۸ - مشخص کنید کشور های زیر مستمره چه دولت هایی بوده اند؟
- الف: اندونزی ب: کنگو ج: الجزایر د: هند
- ۹ - چرا شرکت های چند ملیتی به سرمایه گذاری در کشور های دیگر علاقه مند هستند؟
- ۱۰ - مشخص کنید کشور های زیر مرکز، پیرامون یا نیمه پیرامون هستند؟
- الف: سنگاپور ب: پرو ج: استرالیا د: کره جنوبی
- ۱۱ - سه رکن یا سه ضلع اصلی یک ناحیه سیاسی را مشخص کنید؟
- ۱۲ - الف: موقعیت شبه جزیره کریمه را مشخص کنید؟
- ب: چرا کشورهای اروپایی از پیوستن این منطقه به روسیه اعتراض دارند؟
- ۱۳ - کشور را تعریف کنید؟
- ۱۴ - منظور از خط تالوگ چیست؟
- ۱۵ - مرز های احتمالی به چه نوع مرزی گفته می شود؟
- ۱۶ - دریای سرزمینی شامل چه بخشی از دریا می شود؟
- ۱۷ - بازیگران سیاسی اصلی و عمده در جهان چه کسانی هستند؟
- ۱۸ - الف: چه کسی به نام پدر علم جغرافیای سیاسی شناخته می شود؟
- ب: او چه عاملی را باعث نابودی کشور ها می دانست؟
- ۱۹ - شکل کشور های زیر را مشخص کنید؟
- الف: تایلند ب: فرانسه ج: اندونزی د: نروژ

موفق و پیروز باشید .

<p>تاریخ امتحان: 29/2/1400 مدت پاسخگویی: 60 دقیقه طراح سوال: خانم صابری نام دبیر: آزمون: نوبت دوم اردیبهشت ماه ساعت شروع امتحان: 11 صبح</p>	<p>باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی اداره سنجش و ارزشیابی تحصیلی متوسطه مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بجنورد نام آموزشگاه: شاهد نجابت</p>	<p>نام درس: دین و زندگی (2) نام: نام خانوادگی: رشته تحصیلی: یازدهم انسانی نام کلاس: تعداد صفحات: 2</p>
بارم	«الا بذکر الله تطمئن القلوب»	
	الف) با توجه به عبارات قرآنی وحدیثی زیر به سؤالات پاسخ دهید:	
0/5	1- با توجه به آیه «وعد الله الذین آمنوا و عملوا الصالحات لیستخلفنهم فی الارض... سوره نور/55» خداوند چه آینده ای را برای مؤمنین صالح تعیین کرده است؟	
0/5	2- با توجه به آیه «للذین احسنوا الحسنی و زیادة و لایمرق و جوههم قتلوا ذلّة... سوره یونس/26» راه پیشنهادی قرآن برای دستیابی به عزت چیست؟	
0/5	3- فرمایش امام علی (ع) «خالق جهان در نظر آنان عظیم است در نتیجه غیر خدادر چشم آنان کوچک است» به کدام یک از راه های تقویت عزت اشاره دارد؟	
	ب) گزینه صحیح را انتخاب نمایید:	
0.5	4- دعای امام سجاد (ع) «خدا یا ایام زندگانی مرا به چیزی اختصاص بده که مرا برای آن آفریدی» بیانگر کدام نیاز برتر انسان است و پاسخ به چه سؤالی می باشد؟ الف) کشف راه درست زندگی - چگونه زیستن ب) شناخت هدف زندگی - انسان برای چه زندگی می کند ج) درک آینده خویش - آینده او چگونه است د) شناخت هدف زندگی - آینده او چگونه است	
0.5	5- «اسلام به معنای ... است» و «انجام واجبات دین و ترک محرمات» درحیطه ی ... می باشد. الف) تسلیم بودن در برابر خدا - ایمان ب) وحدانیت خدا - احکام ج) تسلیم بودن در برابر خدا - عمل د) وحدانیت خدا - اصول	
0.5	6- آمادگی جامعه بشری برای دریافت برنامه کامل زندگی زمینه ساز ... است و حفظ قرآن کریم از تحریف نتیجه ... بود. الف) رشد عقلی - عنایت الهی ب) ختم نبوت - وجود امام معصوم (ع) ج) ختم نبوت - عنایت الهی د) رشد عقلی - وجود امام معصوم (ع)	
0.5	7- دعوت به مبارزه معجزه جاوید پیامبر اکرم (ص) در کدام عبارت قرآنی بیان شده است و پس از آن بر کدام امر تأکید شده است؟ الف) فاتوا بسورة مثله - ناتوانی ابدی شک کنندگان ب) ام یقولون افتراه - ناتوانی ابدی شک کنندگان ج) فاتوا بسورة مثله - پشتیبانی مخالفان اسلام از یکدیگر د) ام یقولون افتراه - پشتیبانی مخالفان اسلام از یکدیگر	
0.5	8- «اصلاح جامعه» و «عامل نفوذ خارق العاده در افکار و قلوب» به ترتیب مربوط به کدام جنبه از اعجاز قرآن کریم است؟ الف) لفظی - لفظی ب) لفظی - محتوایی ج) محتوایی - محتوایی د) محتوایی - لفظی	
0.5	9- «جلب اعتماد دیگران به دین» و «فراهم کردن زمینه های هدایت مردم» به ترتیب مربوط به برخورداری از عصمت در مقام ... می باشد. الف) دریافت و ابلاغ وحی - تعلیم و تبیین دین ب) تعلیم و تبیین دین - دریافت و ابلاغ وحی ج) دریافت و ابلاغ وحی - دریافت و ابلاغ وحی د) تعلیم و تبیین دین - تعلیم و تبیین دین	
0.5	10- لازمه جانشینی رسول خدا (ص) و ... است و پیامبر اکرم (ص) در واقعه ... فرمودند: «همانا حضرت علی (ع) برادر من و وصی من و جانشین من در میان شما خواهد بود» الف) معجزه - ولایت - یوم الانذار ب) علم - عصمت - یوم الانذار ج) معجزه - ولایت - یوم الغدیر د) علم - عصمت - یوم الانذار	
0.5	11- عبارت «آزار و اذیت های مردم مرکز سبب دوری پیامبر اکرم (ص) از آنان نشد» به کدام یک از ویژگی های رهبری پیامبر اکرم (ص) اشاره دارد؟ الف) تلاش برای برقراری عدالت ب) سخت کوشی و دلسوزی در هدایت مردم ج) محبت و مدارا با مردم د) مبارزه با فقر و محرومیت	

	ج- جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل نمایید:
0.5	12- یکی از ابعاد شگفت انگیز شخصیت امیرالمؤمنین و ایشان بود.
0.5	13- انتظار برای سرنگونی ظالمان و گسترش عدالت در جهان را می نامند.
0.5	14- دوشرب مشترک از شرایط ولی فقیه و مرجع تقلید عبارتند از و است
0.5	15- وقتی می گویند خداوند عزیز است معنایش این که
0.5	16- اگر عقده به زور انجام بگیرد است و ندارد

۱۷- کشف ارتباط:

۱- کافر

۲- سن لا محضه الفقيه

۳- حديث سلسله الذهب

الف) امام رضا

ب) شيخ صدوق

ج) كليني

۱۸- اصطلاحات زير بناي تحريک کينه:

۱- شيعه:

۲- ولي فقيه:

بر سئالات زير بناي شرح دهيه:

۱۹- دو مورد از ويژگي هاي فطري مشرب انسان با تبيينيد. (۱)

۲۰-

۲۱- از مسئوليت ها منتظران در دوره غيبت امام عصر (عج) (تقويت معرفت و صحبت با امام) با توضيح دهيه.

۲۲- معاشرت ها را قبل از ازدواج مي تواند برابر شناخت همسر نتيجي بخش با باشد؟ چرا؟

مدت امتحان : . . ۱ دقیقه	اداره آموزش و پرورش بجنورد	نام درس : ریاضی و آمار ۲
تاریخ امتحان : / /	دبیرستان شاهد نجابت	پایه : یازدهم رشته : انسانی
ساعت امتحان : ۱۱ صبح	امتحانات نوبت دوم پایه یازدهم	نام و نام خانوادگی :
شماره داوطلب :	۱۴۰۰ - ۱۳۹۹	نام دبیر :
بارم	سوالات	ردیف
۱/۲۵	در تابع $f(x) = \begin{cases} [x] + 1 & x \geq 2 \\ x^2 + 4x & x < 2 \end{cases}$ مقدار عبارت $\frac{f(3/5) + f(1)}{f(2)}$ چقدر است ؟	۴
۱	اگر f سببی همانی و g تابعی ثابت بوده و $g(x) = -4$ و $h(x) = x + 3$ حاصل عبارت زیر چقدر است ؟ $\frac{2g(5) + 5f(1)}{h(-2)}$	۲/۶
۲/۲۵	نمودار تابع $y = [x] + 1$ را در بازه $[-1, 2]$ رسم کنید.	۶
۱/۵	اگر $f(x) = \frac{3x+1}{2}$ و $g(x) = x^2 - 3x$ حاصل عبارات زیر را به دست آورید. الف : $(f + g)(1)$ ب : $(f \times g)(3)$	۷

تعداد صفحات : ۴	باسمه تعالی	نام درس : ریاضی و آمار ۲
مدت امتحان : . . ۱ دقیقه	اداره آموزش و پرورش بجنورد	پایه : یازدهم رشته : انسانی
تاریخ امتحان : / /	دبیرستان شاهد نجابت	نام و نام خانوادگی :
ساعت امتحان : ۱۱ صبح	امتحانات نوبت دوم پایه یازدهم	نام دبیر :

شماره صفحه : ۳		باسمه تعالی	تعداد صفحات : ۴
نام درس : ریاضی و آمار ۲	اداره آموزش و پرورش بجنورد	مدت امتحان : . . ۶ دقیقه	تاریخ امتحان : / /
پایه : یازدهم رشته : انسانی	دبیرستان شاهد نجابت	ساعت امتحان : ۱۱ صبح	شماره داوطلب :
نام و نام خانوادگی :	امتحانات نوبت دوم پایه یازدهم		
کلاس :	۱۴۰۰ - ۱۳۹۹		
نام دبیر :			
ردیف	سوالات		
۸	نمودار تابع $f(x) = x - 1 + 2$ را به کمک انتقال رسم کنید.		
۹	اگر $f = \{(5, 2n - 1)(3, 4)(5, 7)(-2, 11)(3, m + 1)\}$ چقدر $m^2 + n^2$ حاصل است ؟		
۱۰	اگر قیمت یک خودرو در سال ۱۳۹۰ معادل ۱۸۰۰۰۰۰۰ (هجده میلیون) تومان بوده باشد و نرخ تورم در سال ۱۳۹۱ برابر ۵ درصد باشد، قیمت این خودرو در سال ۱۳۹۱ چقدر است ؟		
۱۱	جمعیت شهری ۴۵۲۰ نفر می باشد. اگر در این شهر ۲۵۲۰ نفر شاغل باشند : الف : تعداد افراد بیکار چقدر است ؟ ب : نرخ بیکاری در این شهر چقدر است ؟		

شماره صفحه : ۴		باسمه تعالی	تعداد صفحات : ۴
نام درس : ریاضی و آمار ۲	اداره آموزش و پرورش بجنورد	مدت امتحان : . . ۶ دقیقه	تاریخ امتحان : / /
پایه : یازدهم رشته : انسانی	دبیرستان شاهد نجابت	ساعت امتحان : ۱۱ صبح	شماره داوطلب :
نام و نام خانوادگی :	امتحانات نوبت دوم پایه یازدهم		
نام دبیر :			

الف : تعداد افراد بیکار چقدر است ؟
 ب : نرخ بیکاری در این شهر چقدر است؟

Produced with a Trial Version of PDF Annotator - www.PDFAnnotator.com

شماره صفحه : ۴	باسمه تعالی	تعداد صفحات : ۴
نام درس : ریاضی و آمار ۲	اداره آموزش و پرورش بجنورد	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
پایه : یازدهم رشته : انسانی	دبیرستان شاهد نجابت	تاریخ امتحان : / /
نام و نام خانوادگی :	امتحانات نوبت دوم پایه یازدهم	ساعت امتحان : ۱۱ صبح
کلاس :	۱۴۰۰-۱۳۹۹	شماره داوطلب :
۱۲	در کشوری خط فقر ۶۰۰۰ تومان در روز به ازای هر فرد می باشد. اگر درآمد یک خانواده ۶ نفره در ماه برابر ۹۰۰۰۰۰ (نهصد هزار) تومان باشد:	
۰/۵	الف : درآمد روزانه هر فرد را حساب کنید؟	
۰/۲۵	ب : آیا این خانواده زیر خط فقر است یا بالای خط فقر ؟	
۱/۲۵	ج : در صورتیکه این خانواده زیر خط فقر باشد، یارانه ماهانه این خانواده را محاسبه کنید .	

موفق باشید

به نام خدا
سوالات پایانی نوبت دوم
تاریخ ۲ یازدهم انسانی
خرداد ۱۴۰۰
مدرسه
دبیر

زمان پاسخگویی یک ساعت
نام و نام خانوادگی

#####

گزینه صحیح را انتخاب کنید هر مورد 25%

۱ کدام کتاب درباره تاریخ غزنویان است

الف قابوس نامه

ب تاریخ بیهقی

ج تاریخ طبری

۲ یکی از اقداماتی که به فرمان الهی و در پی بهانه جویی یهودیان انجام گرفت

الف غدیر خم

ب تغییر قبله

ج صلح حدیبیه

یکی از اقدامات مهم منصور برای تحکیم و تثبیت خلافت بود

الف قتل ابومسلم

ب بنای نیسفون

ج بنای شهر بغداد

۴ پیروزی اعراب مسلمان در کدام جنگ سرنوشت سرنوشت حکومت ساسانی را قطعی کرد

الف جلولاء

ب قادسیه

ج نهاوند

۵ در کدام دوره مراسم عزاداری امام حسین علیه السلام و عاشورا با عظمت برگزار میشد الف آل بویه

ب غزنویان

ج سلجوقیان

۶ مهمترین و معروفترین عالمی بود که در مدارس نظامیه درس خواند و درس داد

الف امام محمد غزالی

ب اسماعیل جرجانی

ج ابوریحان بیرونی

۷ مشهورترین نقاش عصر تیموری بود

الف امیر علیشیر نوایی

ب کمال الدین بهزاد

ج شاهزاده بابسنقر

۸ این زمین ها بسیار ناچیز بود و همواره در معرض مصادره قرار داشت

الف اراضی ممالک

ب املاک خصوصی

ج اراضی خاصه

#####

جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید هر مورد نیم نمره

۱ از مشهورترین و مهمترین تاریخ های عمومی تاریخ است.

۲ برجسته ترین دستاورد فرهنگی مردم عرب در دوران جاهلیت بود.

۳ برخی از مهاجران بی بضاعت که در جوار مسجد اقامت گزیدند به مشهور شدند

۴ سپاهیان مسلمان ایرانی و عرب ساکن خراسان پرچم های سیاه را که نشان عباسیان بود برافراشتند و به..... معروف شدند

۵ یکی از با دوام ترین دانشگاه های دنیا ی اسلامی به نام..... توسط فاطمیان در قاهره بنیان نهاد شد

۶ برجسته ترین فیلسوف ایران و جهان..... است که فلسفه مشایی را به اوج رسانید

۷ در زمان آلب ارسلان سلجوقیان در نبردی بزرگ که در..... رخ داد سپاهیان امپراتوری روم شرقی را شکست دادند

۸ بابر یکی از شاهزادگان تیموری حکومتی را در هند بنیاد نهاد که به..... معروف شد

#####

سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید

هر مورد نیم نمره

۱ انواع روشهای تاریخ نگاری را نام ببرید

۲ نخستین ایمان آورندگان به رسول خدا چه کسانی بودند

۳ سه جنگ امام علی علیه السلام با دشمنان را نام ببرید

۴ یکی از اقدامات برجسته امویان چه بود

۵ وکلای ائمه چه کسانی بودند

۶ شعوبیان چه گروهی بودند

۷ اهل قلم و اهل شمشیر چه کسانی بودند

۸ یاسا را تعریف کنید

۹ رنسانس به چه معناست

۱۰ مهمترین شخصیتی که نهضت اصلاح دینی به نام او شناخته می شود چه نام دارد

#####

به سوالات زیر پاسخ دهید هر مورد یک و نیم نمره

۱ مهمترین عوامل در پذیرش اسلام توسط سرزمین های مختلف چه بود دو مورد

۲ اقطاع را تعریف کنید

۳ اقدامات هلاکو را بنویسید

۴ دین و اعتقادات مغولان را بنویسید

۵ اقدامات شاه عباس را نام ببرید

۶ مهمترین زمینه ها و عوامل ظهور رنسانس را بنویسید ۳



مورد موفق باشید